habet plus de rōne debiti: et pōt̄ debitum attēdi ex pte ipsi debetis: et sic ad h̄ debitus ptinet q̄ h̄ tale se exhibeat alteri in v̄bis et facias q̄lis ē. et ita adiungit iusticie veritas: p̄ quā vt Tullius dicit: imutata sūt ea q̄ sūt aut faerūt aut futura sūt. Pōt̄ etiā attēdi ex pte eius cui debet: put. s. aligs recōpensat alicui h̄z ei q̄ fecit. Qnq̄ qdē in bonis: et sic adiungit iusticie gr̄a: in qua vt Tulli⁹ dicit: amicitia et officio alterius memoria remunerāti volūtas tñineſ alteri⁹. Qnq̄ qdē in malis: et sic adiungit iusticie vñdicatio p̄ quā vi Tulli⁹ dīc. vis aut iniuria et oīo q̄cqd ob scūp̄ ē defendēdo aut vñscēdo ppulsatur. Aliud v̄ debitu ē neciū: sic serēs ad maiore honestatē sine q̄ tñ honestas seruari pōt̄. qdē debitu attēdit liberalitas: affabilitas sine amicitia: aut alia huūsinōi: q̄ Tullius p̄termittit i p̄dicta enumeratōe: q̄paz h̄bit de rōne debiti. Ad p̄num q̄ dīcēdū q̄ vñdica q̄ fit auctoritate publice p̄tatis fm̄ sniam iudicis ptinet ad iusticiā om̄utatiuaz h̄z vñdica qā q̄s facit p̄pō motu: non tñ h̄ legē: et quā q̄s a iudice regrit ptinet ad vñtē iusticie adiūctā. Ad secūdū dō q̄ Ma crobi⁹ v̄t attēdisse ad duas ptes itegraleis iusticie. s. declinare a malo: ad qdē ptinet inno cētia: et facē bonū: ad qdē ptinet sex alia: q̄rū duo vidēt ptinet ad eccl̄s. s. amicitia i extio ri suictū: et cōcordia interi⁹. duo v̄o ad supiores. s. pietas ad parentes et religio ad deum: duo v̄o ad inferiores. s. affect⁹ inq̄stū placent bona eoz: et h̄umanitas q̄ subuenit eoz de sectib⁹. Dīc. n. Isidor⁹ i li. ethimol. q̄ h̄uman⁹ dī aligs q̄r̄ bēat circa boiem amore et misericordia affectū. q̄r̄ humanitas dicta ē q̄ nos inuice: tuemur: et fm̄ hoc amicitia sumit p̄ ut ordinat exteriorē suictū: sicut de ea p̄hs tractat in 4^o ethi. Pōt̄ et amicitia sumit fm̄ q̄ p̄p̄ respicit affectū: pur definitā et p̄ho in 8^o et 9^o ethi. et sic ad amicitia ptinet tria s. beniōlētia q̄bic dī affect⁹: et cōcordia et bñficietia q̄bic vocat humanitas. h̄t̄ Tullius p̄termisit: q̄paz h̄bit de rōne debiti: vt vñctū. Ad tertiu⁹ dō q̄ obedietia includitur in obfūatia qā Tullius ponit. nā p̄cel lentib⁹ psonis debet et reuerētia honoris et obedientia. fides aut p̄ quā fiunt dicta icludit in h̄bitate q̄stū ad obfūatā p̄missor. veritas aut in plus se habet: vt. i. patebit. disciplina aut nō debet ex debito nccitatis: q̄r̄ inferio-

rinō ē aligs obligat⁹ inquātū ē inferior: pōt̄ tñ aligs stupor obligari vt inferiorib⁹ puidet at: fm̄ illud Math. 24. Fidelis fūus et pri dēs quem ostinet dñs in familiā suā. et iō a Tullio p̄termittit. pōt̄ aut etineri sub hu manitate quam Macrobi⁹ ponit: egitas v̄o sub epicheia vel amicitia. Ad quartū dō q̄ in illa enumeratōe ponūtur quedā ptinetia ad particularē iusticiā: quedā aut ad le galem. ad particularem qdē bona cōmutatio: de qua dicit q̄ ē hitus i cōmutatōib⁹ cōlitatē custodiēs. ad legalē āt̄ iusticiā q̄stū ad ea que cōiter sunt obfūatā ponit legis positiua que vt ipse dicit est scia cōmutatio nū politica: ad cōitatē relataꝝ. q̄stū v̄o ad ea que qnq̄ partici... ariter ageda occurunt p̄ter cōes leges ponit eugnomosiuā q̄ bona gnomin: q̄ est in talibus directiūarv̄t s̄ hitus ē in tractatu de prudētia. et iō dicit de ea q̄ ē uolūtaria iustificatio: qz. s. ex. p̄po arbitrio id qdē iustū est homo fm̄ eā seruat: nō fm̄ le gē scriptā. attribuitur aut h̄ duo prudentie fm̄ directōem iusticie: nō fm̄ executōem. eusebia v̄o v̄t q̄ bon⁹ cultus: vñ ē idē q̄ religio. iō de ea dicit q̄ ē scia dei famulatus. et loḡ fm̄ moduz q̄ Socrates dicebat oēs h̄ntutes ēē scias. et ad idē reduciē sc̄ritas: vt postea diceat. eucharistia aut̄ est idē q̄ bona gr̄a: qā Tulli⁹ ponit: sicut et vñdiciatiuā. be nignitas aut̄ v̄t ēē idē cū affectu quē ponit Macrobi⁹. Unū et Isidor⁹ dīc in li. ethimol. q̄ benignitas ē vir spōte ad bñficiēdū para tus: et culcis ad eloquim. Et ipse Andronic⁹ dicit q̄ benignitas ē hitus volūtarie bñficiū. liberalitas āt̄ v̄t ad humanitatē ptinere. Ad qntū dō q̄ epicheia non adiungit iusticie particulari sed legali. et v̄t ēē idē cū ea que dicta est eugnomosiuā.